

نگاه
اعتراض؛ برنامه درسی مغفل
روح‌الله آقا صالح
یژوهشگر،دکترای تعلیم و تربیت و مطالعات زنان

● رئیس‌جمهور در مراسم بازگشایی مدارس به‌درستی به حق اعتراض دانش‌آموزان اشاره کرده‌اند.اعتراض اما تنها یک حق نیست؛ یک مهارت، یک نگرش و یک فرهنگ است. در مقاله‌ای که با عنوان، «مهارت‌های اعتراض، برنامه درسی مغفل» در گردهمایی سالانه شورای جهانی برنامه درسی و آموزش (WCCO) رایبه کردم- که عامل پیوندم با یکی از کلون‌های پژوهشی تعلیم و تربیت انتقادی شد- به این امر پرداختم که فرهنگ اعتراض در مدرسه مورد غفلت واقع می‌شود و این غفلت چه پیامدهایی در جامعه خواهد داشت. در آنجا به رخدادی اشاره کردم که از نزدیک در یکی از مدارس بنام تهران در دوران معلمی‌ام مشاهده کرده‌بودم. دبیر محترم شیمی بدون اعلام قبلی تصمیم گرفت تا دانش‌آموزان امتحان بگیرد. دانش‌آموزان غافلگیرشده حین امتحان متوجه می‌شوند که بخشی از آزمون به مطالبی مربوط است که هنوز در کلاس تدریس نشده است. به اصطلاح دانش‌آموزی‌اش «هنوز درشران به آنجا نرسیده است». ابتکار عمل را دانش‌آموزی جسور و البته مودب، در دست گرفته و بر گه امتحانی‌اش را سفید به محضن یاز می‌گرداند. به تبع او همه دانش‌آموزان کلاس نیز چنین می‌کنند.این حرکت اعتراضی که ضمن رعایت جوانب ادب و احترام و بدون کوچک‌ترین سب‌روصدایی انجام شده بود، در سطح مدرسه به سرعت تبدیل به مسالهای امنیتی شد. مدیر، ناظم، معاون و مشاور جلسه فوری تشکیل دادند تا به‌طور ضربتی آنچه را «افتشاش» می‌خواندند سرکوب و کنترل کنند. اولین کسی که بر گه را تحویل داده بود و روحت هم خبر نداشت که عیشش چه پیامد پرهزانی و آشوبناکی سب‌روصدایی به‌عنوان سب‌رفته اخراج موقت شد و سایر دانش‌آموزان کلاس نیز تا مدت‌ها مورد توبیخ و موعظه قرار گرفتند. نمونه‌هایی از این دست در زندگی مدرسه‌ای همه ما یافت می‌شود. جایی که اعتراض بحق ما تنها به دلیل اینکه ممکن است قدرت مطلقه معلم را به چالش بکشد یا اشتباهه او را عیان کند بهشت سرکوب می‌شود. این فرهنگ به‌عنوان یک برنامه درسی پنهان آنچنان در پوست و گوشت دانش‌آموزان رخنه می‌کند که اعتراض به‌عنوان یک حق حتی در بزرگسالی نیز نابو و عملی ساختارشکنانه لحاظ می‌شود.مقاومت درونی ما نسبت به اعتراض با مفاهیم اخلاقی چسب‌اند و برمرداری و ارزش‌هایی مانند شکسبایی، مشروعیت پیدا می‌کند. اعتراض به غنای نامطلوب یک رستوران در حالی که هزینه‌اش را پرداخته‌ایم؛ اعتراض به تخلف و بی‌احتیاطی راننده‌ای که جان سرنشینان را به خطر می‌اندازد؛اعتراض به سب‌روصدای همسایه که محل آسایش است؛اعتراض به مسواک زدن یک همکار که بسوی دهانش آزارمان می‌دهد و امثالهم از نمونه‌های اعتراضات کوچکی است که می‌تواند مودبانه، کم‌هزینه و بدون ایجاد ناراحتی انجام شود تنها به شرط آنکه مهارت اعتراض کردن را بلد باشیم. در جوامعی مانند جامعه ما که اعتراض، همان‌طور که اشاره شد، مورد سرکوب واقع شده است؛ ناراضی‌ها انقدر فروزنده‌ای می‌شوند تا به آستانه غیرقابل تحمل برسند ناراضی‌ها در هر سطحی، از رابطه دو دوست، دو همسر، دو همسایه، معلم و شاگرد، تا رابطه کارگر و کارفرما و رابطه مردم و دولت به‌قدری غیرقابل بیان تلقی شده و سرکوب می‌شوند که «ناگهان» بمان یک محفظه خفتناخیز به حالت انفجار درمی‌آید.وابستگی که هیچ اثری از اعتراض تدریجی در آنها دیده نمی‌شوند به یکباره به تلخی و باشدت به فروپاشی می‌رسند.مروری بر تاریخ معاصر ایران به‌سادگی بیاگر اعتراضات و فروخورد‌های است که به‌طور متوسط هر ۲۰سال یکبار به آستانه انفجار رسیده و مساله امنیت ملی می‌شوند. مطالعات ایرانی نشان می‌دهند که دانش‌آموز ایدآل برای معلمان و فرزند مطلوب برای خانواده‌ها کودک درسخوان، باهوش، زیبا، پاکیزه، مومن یا خلاق نیست؛ بلکه کودک فرامی‌برد و«حرف گوش‌کن» است. برای تحقق فرهنگ اعتراض لازم است دانش‌آموز پرشگر نیز حداقل به اندازه دانش‌آموز حرف گوش‌کن، مطیع و سربه زیر مورد علاقه و حمایت معلم و مدرسه قرار گیرد. معلمان باید به‌طور صریح و ضمنی به دانش‌آموزان پیام‌زد که چگونه می‌توانند ضمن رعایت ادب و احترام اعتراض کنند. در تعلیم و تربیت انتقادی معلم نه‌تنها در برابر اعتراض دانش‌آموزان مقاومت نکرده بلکه با ایشان همراهی می‌کند. اساسا معلم ضمن درک این موضوع که تضییع حقوق دانش‌آموزان نشانه‌ای از تضییع حقوق خود اوست بر خود لازم می‌بیند یا توانمندسازی دانش‌آموزان برای تحقق عدالت بیشتر قدمی بردارد.

آمارهایی که پورتال اداری، آموزشی و پژوهشی وزارت آموزش‌وپرورش نشان می‌دهد بیانگر هوشمندسازی ۳۳هزار مدرسه تا اردیبهشت‌ماه امسال است؛ آماری که حمیدرضا حاجی‌بابایی، وزیر سابق نیز از یک انقلاب واقعی در آموزش‌وپرورش می‌دانست و مایه افتخار خود و همکارانش می‌شمرد. البته آمار مدارس هوشمند از زبان مسوولان مختلف وزارت آموزش‌وپرورش متفاوت است و هرکدام در فواصل زمانی مختلف آماری متفاوت از تعداد این مدارس رایبه می‌دهند که تفاوت فاحشی در حد سه‌هزار مورد در آن وجود دارد. به این‌شکل که معاون آموزش متوسطه از وجود ۳۰هزار مدرسه هوشمند در کشور خبر می‌دهد و معاون آموزش ابتدایی آن را ۳۳هزارمورد عنوان می‌کند.

اما پرسشی که همواره در افکار عمومی درباره مدارس هوشمند به‌وجود آمد و آقای وزیر آن را درست و کامل پاسخ نداد، این است که مدرسه هوشمند چه مدرسه‌ای است؟ آیا صرف نصب یک تخته الکترونیک و راندازاری یک سایت رایانه در مدرسه‌ای می‌توان فعل هوشمندسازی را درباره آن به کار برد؟

نگاه وزیر سابق به مدارس هوشمند

وزیر سابق آموزش‌وپرورش تنها یکبار در برابر خبرنگاران در پاسخ به این پرسش گفته بود: «تعریف مدارس هوشمند مانند این است که بگوییم انسان باسواد را تعریف کنید.انسان باسواد تعاریف مختلفی دارد؛ فردی که اول یا دوم ابتدایی را خوانده به همان اندازه سواد دارد، مدارس هوشمند نیز همین‌طور».

او گفته بود: «اگر مدرسه به اینترنت یا اینترنت ملی متصل باشد یک نوع است و اگر رایانه به اندازه کافی داشته باشد

یک نوع دیگر هوشمند است.اگر به شبکه رشد دسترسی داشته باشد این هم می‌شود نوعی دیگر. هوشمندی بستگی به محتوایی دارد که در اختیارشان قرار می‌گیرد،«همچنین «یوسف نسوری» رئیس مرکز آمار و برنامه‌ریزی وزارت آموزش‌وپرورش، چندی پیش در این‌باره به «شرق» گفته بود: مدارس هوشمند باید از نظر سخت‌افزاری و زیرساختی سه ویژگی داشته باشند؛ اول اینکه باید به شبکه ملی اینترنت متصل باشند، دوم دارای تجهیزات رایانه‌ای در کلاس‌های درس و دفتر مدرسه باشند و سوم اینکه دارای نرم‌افزارهای عمومی همچون حضور و غیاب معلمان و حسابداری الکترونیکی باشند.

نوری مهم‌ترین ویژگی‌های مدرسه هوشمند را دسترسی دانش‌آموزان به محتوای درسی الکترونیک، چند رسانه‌ای و شرق: روز گذشته جلسه شورای شهر جلسه آمارها بود. آمارهایی جالب حاصل نتایج اجرای طرح سنجش عدالت در شهر تهران درباره وضعیت زندگی در پایتخت و همچنین آمارهایی که رئیس سازمان میادین میوه‌وجرتبار درباره کیفیت محصولات عرضه‌شده رایبه کرد. در این جلسه نتایج اجرای طرح سنجش عدالت در شهر تهران در جلسه شورای شهر مورد بحث قرار گرفت. به گزارش مهر واعظ مهدوی از اعضای شورای راهبردی سلامت شهر تهران در این‌باره گفت: این طرح پنج سال قبل و از روی یک مدل ژاپنی و بر اساس استانداردهای سازمان جهانی بهداشت در محورهای توسعه انسانی، حکمرانی، اقتصادی و زیربنایی اجرا شد که اجرای آن بر اساس مصوبه برنامه پنج‌ساله شهداری تهران بوده است. در ادامه این گزارش به ارقام مفهوی نمودارهایی از آتالیز آمارها را رایبه کرد که در این نمودارها که البته کتابچه آن در اختیار رسانه‌ها

جامعه

هوشمندسازی مدارس از ادعا تا واقعیت

در دسرهای دانش‌آموزان، نابلدی معلمان

فهیمة سادات طباطبایی



یک تصویر

تعلیمی ی‌دانست تا آنها بتوانند در کلاس درس بهترین آنها را با هدایت معلم خود برگزینند و پژوهشی غنی را رایبه دهند. **مدارس هوشمند ایرانی** طبق یازده‌های خبرنگار «شرق» در طول دو سال گذشته از چندین مدرسه هوشمند که از سوی خود آموزش‌وپرورش معرفی شده‌اند، هم‌اکنون مدارس هوشمند در ایران مدرسی نهاده، این است که مدرسه هوشمند چه مدرسه‌ای است؟ آیا صرف نصب یک تخته الکترونیک مجهز باشند که دارای یک قلم هوشمند است و امکان اتصال آن به رایانه شخصی معلم وجود دارد و دوما یک سایت رایانه‌ای شامل ۱۰ تا ۲۰ دستگاه مجهز شده‌اند؛ آزمایشگاهی که دانش‌آموزان در ساعات‌های خاصی از هفته می‌توانند با حضور معلم از آن استفاده کنند.این آزمایشگاه البته گاهی اوقات به اینترنت‌ملی نیز متصل می‌شود. این تخته‌های هوشمند که اغلب از یک شرکت خارجی تهیه شده، این امکان را به معلمان می‌دهد که محتوای از پیش تعیین‌شده خود در رابطه با مطالب درسی را روی این تخته نوری به دانش‌آموزان نشان دهند و همزمان از امکانات صوتی و تصویری آن استفاده کنند.

معلمانی نیست در مدارس هوشمند از دانش‌آموزان عقب‌ترند
کیومرث اکبرخانی یکی از معلمان مدرسه هوشمند شهید نسوری در منطقه نازی‌آباد در این‌باره به «شرق» گفت: این تخته‌های الکترونیک مفید است اما باید محتوای درسی آن را هم در اختیار معلم قرار داد، مثل این می‌ماند که یک خودرو صرف تمیز بدون سوئیچ در اختیار فردی بگذارِی. الان معلمان نمی‌دانند با این تخته‌ها چگونه برخورد کنند مگر یک معلم خودش قنبر می‌تواند فرصت بگذارد برای هر موضوع درسی

کیومرث اکبرخانی یکی از معلمان مدرسه هوشمند شهید نسوری در منطقه نازی‌آباد در این‌باره به «شرق» گفت: این تخته‌های الکترونیک مفید است اما باید محتوای درسی آن را هم در اختیار معلم قرار داد، مثل این می‌ماند که یک خودرو صرف تمیز بدون سوئیچ در اختیار فردی بگذارِی. الان معلمان نمی‌دانند با این تخته‌ها چگونه برخورد کنند مگر یک معلم خودش قنبر می‌تواند فرصت بگذارد برای هر موضوع درسی قرار نگرفت، آمده است: میزان دسترسی مستقل به آب لوله‌کشی: مناطق ۱۲، ۱۷ و ۱۹ محروم و مناطق شمالی وضعیت مناسبی دارند. میزان بی‌سودی شهروندان بالای اسال=۱۵: مناطق ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۹ و ۲۰ بی‌سوداترین مناطق تهران و مناطق ۳، ۶ و ۵ مناطق باسواد تهران محسوب می‌شوند. میزان خشونت شدید در خانواده‌ها: مناطق ۱۲ و ۱۹ بیشترین خشونت در خانواده‌ها دارند و مناطق ۱۰، ۱۸ و ۲۱ کمترین خشونت را دارند. میزان مالکیت خودرو در مناطق تهران: مناطق ۱۰، ۱۵، الی ۱۸ کمترین مالکیت خودرو و مناطق ۲، ۳، ۵، ۶ و ۲۲ بیشترین مالکیت خودرو را دارا هستند. میزان دسترسی به رایانه شخصی: شمال تهران بیشترین رایانه شخصی و هفت‌منطقه جنوب تهران کمترین دسترسی به رایانه شخصی را دارند. در آمارهای آینده اعلام شد که مناطق ۴، ۲۱ و ۸ بیشترین سیگاری را در برادرند که

قرار نگرفت، آمده است: میزان دسترسی مستقل به آب لوله‌کشی: مناطق ۱۲، ۱۷ و ۱۹ محروم و مناطق شمالی وضعیت مناسبی دارند. میزان بی‌سودی شهروندان بالای اسال=۱۵: مناطق ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۹ و ۲۰ بی‌سوداترین مناطق تهران و مناطق ۳، ۶ و ۵ مناطق باسواد تهران محسوب می‌شوند. میزان خشونت شدید در خانواده‌ها: مناطق ۱۲ و ۱۹ بیشترین خشونت در خانواده‌ها دارند و مناطق ۱۰، ۱۸ و ۲۱ کمترین خشونت را دارند.

میزان مالکیت خودرو در مناطق تهران: مناطق ۱۰، ۱۵، الی ۱۸ کمترین مالکیت خودرو و مناطق ۲، ۳، ۵، ۶ و ۲۲ بیشترین مالکیت خودرو را دارا هستند. میزان دسترسی به رایانه شخصی: شمال تهران بیشترین رایانه شخصی و هفت‌منطقه جنوب تهران کمترین دسترسی به رایانه شخصی را دارند. در آمارهای آینده اعلام شد که مناطق ۴، ۲۱ و ۸ بیشترین سیگاری را در برادرند که

مردم، قربانی تلاشی ناکام برای آنی‌شدن ثبت

گفت هیچ دفتری قادر به تنظیم سند مردم به‌طور معمول و روزانه نیست و در بهترین حالت فقط دفاتری که در ساعت با کاهش ترافیک سامانه در ساعات غیراداری و حتی نیمه‌شب تا صبح (که رییس سازمان ثبت نیز در سخنرانی‌های خود به آن اذعان کرده‌اند) برای تنظیم سند اقدام می‌کنند قادر به تنظیم سندهای معمولی شده‌اند که به هیچ‌وجه قابل قیاس با روال معمول صدور سند دفاتر نیست. به‌طوری‌که بسیاری از دفترخانه‌ها در طی این یک‌هفته سندی صادر نکرده‌اند و کسانی نیز که موفق به تنظیم سند شدند در بهترین حالت بین دو تا سه سند تنظیم کرده‌اند که موج ناراضیانی را در بین مردم و دفترهای اسناد رسمی ایجاد کرده است. طبق آخرین آمار رسمی تنظیم سند روزانه دفاتر اسناد رسمی برای رفع نیازهای روزمره مردم، چهارصد دانشگاهی هستند. جالب‌ترین آمار در این گزارش نشان می‌دهد که منطقه ۱۶ تهران یعنی محله نازی‌آباد و هزاردستگاه جاق‌ترین شهروندان را دارد و مناطق ۳، ۴، ۷ و لاغزترین شهروندان را در خود جای دارد. همچنین در این جلسه مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار برای رایبه گزارش عملکرد سازمان میادین تره‌بار به اعضای شورای شهر آمده بود. حسین صفایی در گزارش خود اعلام کرد: بر اساس آخرین بررسی‌ها مرغ‌هایی که در تهران عرضه می‌شوند هورمونی نیستند ولی دارای ۴۷درصد سرب و ۱۷درصد کادمیوم هستند. مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار گفت: هرساله و در هر فصل شش هزار و ۵۰۰ نمونه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد که خیار، پیاز، گوجه و سیب‌زمینی به تهران بدون تست سامانه است.

هوشمند معلمان برخی از تصاویر و مطالب را به فرزندم یاد می‌دهند. برای امسال هم ۱۵۰هزار تومان بابت این موضوع پرداخت کردم. سخنان این معلم والدین دانش‌آموزان، تنها بخشی از مشکلاتی است که درباره مدارس هوشمند وجود دارد چرا که مشکلات ریشه‌ای‌تری در این‌باره وجود دارد که یکی از آنها عدم شناخت واقعی مدیران آموزش‌وپرورش از هوشمندسازی است و دومی اهداف نامعلومی که وزیر سابق آموزش‌وپرورش و همکارانش از اجرای عجلانه طرح آن هم به این شکل دنبال می‌کردند.

تعریف مدارس هوشمند

دیوید پرکینز و دیگر استادان دانشگاه هاروارد، مدارس هوشمند را دارای ویژگی‌های خاصی عنوان کرده‌اند که کاربردی‌ترین آنها عبارت است از «در مدارس هوشمند معلمان می‌توانند با استفاده از بانک‌های اطلاعاتی و برنامه‌های نرم‌افزاری و... دروس جدیدی را با توجه به نیازها و علایق دانش‌آموزان طراحی یا اینکه دروس موجود را تغییر داده و اصلاح کنند بنابراین محتوای آموزشی دروس در این مدارس تا حدودی متفاوت با مدارس است. همچنین دانش‌آموزان خودشان سرعت یادگیری‌شان را تعیین می‌کنند و ساعات یادگیری محدود به ساعات مدرسه نیست. نقش معلمان تا حدود زیادی از آموزش و ارزشیابی دانش‌آموزان به پیگیری آموزش شخصی آنان تغییر می‌یابد. دانش‌آموزان اغلب به‌جای کیف‌های مملو از کتب حجیم، کتابچه‌های نرم‌افزاری و... دروس جدیدی را با توجه به نیازها و علایق دانش‌آموزان طراحی یا اینکه دروس موجود را تغییر داده و اصلاح کنند بنابراین محتوای آموزشی دروس در این مدارس تا حدودی متفاوت با مدارس است. همچنین دانش‌آموزان خودشان سرعت یادگیری‌شان را تعیین می‌کنند و ساعات یادگیری محدود به ساعات مدرسه نیست. نقش معلمان تا حدود زیادی از آموزش و ارزشیابی دانش‌آموزان به پیگیری آموزش شخصی آنان تغییر می‌یابد. دانش‌آموزان اغلب به‌جای کیف‌های مملو از کتب حجیم، با رایانه کیفی در کلاس درس حاضر می‌شوند. ارزشیابی از دانش‌آموزان به جای اینکه در مقاطع و نوبت‌های فاصله‌دار یعنی پایان هر فصل و ترم صورت پذیرد هر روز و به شکل آنلاین خواهد بود. در این مدارس دانش‌آموزان هنگام ورود و خروج از مدرسه، با کارت دیجیتالی که در اختیار دارند، والدین خود را از ساعت آمدورفت خود مطلع می‌سازند و والدین دانش‌آموزان نیز می‌توانند با یک آموزش ساده به سیستم ارزشیابی مدرسه متصل شده و به این وسیله از وضعیت و روند پیشرفت تحصیلی فرزند خود آگاهی یابند. حال با وجود این تعاریف کدامیک از مدارس ایران هوشمند است؟ یا صرف وجود یک تخته الکترونیک مجهز و یک سایت رایانه را می‌توان هوشمندسازی تلقی کرد؟ حتی اگر تعریف دیوید پرکینز و دیگر استادان دانشگاه هاروارد را از مدرسه هوشمند نادیده بگیریم و تنها به تعریف نوری، رئیس مرکز آمار و برنامه‌ریزی وزارت آموزش‌وپرورش بسنده کنیم، کدامیک از این سه‌هزار مدرسه ایرانی را می‌توان در زمره مدارس هوشمند به حساب آورد.

● **فارس:** فرماده نیروی انتظامی با اشاره به برخی شایعات در مورد جابه‌جایی سردار رانان از سمت جانشینی فرمانده ناجا گفت: این اخبار شایعه است و از این شایعات زیاد مطرح می‌شود. سردار اسماعیل احمدی‌مقدم فرمانده نیروی انتظامی در حاشیه بازدید از موزه دفاع مقدس گفت: اخیرا شایعات زیادی پیرامون تغییرات در ناجا مطرح شده است که یکی از آنها نیز مربوط به رفتن من از نیروی انتظامی می‌ش.وی تاکید کرد: جابه‌جایی جانشین فرمانده ناجا نیز از همین قسم شایعات است و نباید به آنها توجه کرد.احمدی‌مقدم در مورد تغییرات صورت‌گرفته در سطح فرماندهان ناجا گفت: ما دارای ۲۰۰ تا ۴۰۰فرمانده و معاون هستیم که هر چند وقت یک‌بار باید تغییراتی در آنها اعمال کنیم و تغییرات در ناجا نیز مانند تغییرات در سایر دستگاه‌های امنری طبیعی به‌حساب می‌آید.

همیشه در دستور پایش قرار دارد. وی گفت: بر اساس آخرین آزمایشات انجام‌شده روی مرغ‌های وارداتی تهران به این نتیجه رسیدیم که میزان آنتی‌بویوتیک در مرغ‌ها شش‌درصد، سرب ۴۷درصد و کادمیوم ۱۷درصد بوده است. این درحالی است که مرغ تهران از ۱۰ استان تامین می‌شود. همچنین سیب و پرتقال بیشترین میوه‌های وارداتی هستند که در موضوع دستکاری ژنتیکی مورد مطالعه قرار می‌گیرند ولی باید گفت که توانست‌ایم مرغ قلای را در تهران حذف کرده و تمامی مرغ‌های عرضه‌شده با بسته‌بندی عرضه شود. این مقام مسوول در شهرداری تهران اعلام کرد: پیاز اولتورین محصول وارداتی، به تهران است که متأسفانه آلوده به نیترات و سرب است. همچنین هیچ‌یک از محصولات دریایی که به تهران وارد می‌شود قابل رهگیری و پیگیری نیست و تمامی میوه‌های ورودی به تهران بدون تست سامانه است.

رسمی شده است و دفترخانه‌ها از پاسخشگویی به مراجعان مستاصل و خسته شده‌اند.سوی دیگر مواضع و سخنان رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و معاونانش در بیان علت مخالفت برخی افراد در راهاندازی سامانه را به مخاطره افتادن منافع و به هم خوردن حیاط‌خولت‌های برخی افراد برشمرد.ه بودند موج اعتراضات شدید دفترخانه‌ها را برانگیخته است. دفاتر اسناد رسمی معتقدند بازال آمار دقیق ماهانه که به امور مالیاتی و ثبتی ارسال می‌دارند نه‌تنها در فعالیت‌های خود شفافیت کافی دارند بلکه از هرگونه شفاف‌تر شدن این پروسه نیز استقبال جدی می‌کنند اما اصرار دارند این اقدامات با انجام زیرساخت‌های دقیق و بدون اشکال باید انجام شود که مردم را با مشکلات نامرتبط و ناشی از ضعف برنامه‌نویسی و عدم اتصال با برنامه ثبت آنی گرفتار نکند و در محتوای حقوقی اسناد نیز دخالت نکند تا اصل حاکمیت اراده طرفین در تنظیم اسناد زیر سوال نرود. شفافیده‌ها حاکی از آن است که در پی سخنان مسوولان ثبت، درخصوص بی‌نقص‌بودن برنامه ثبت آنی، دفاتر اسناد رسمی در حال تهیه مستندات مفصلی هستند که اشکالات روزهای گذشته که بعضی مرتفع شده و برخی همچنان پابرجاست را بررسی و رایبه کند و با رایبه مستندات به مهندسان سخت‌افزار و نرم‌افزار و متخصصان کسوری صحت‌سنجی گفته‌های مسوولان سازمان و دفترداران حایه را به دوری عمومی بگذارند. گزارش‌ها نشان می‌دهد در پی تلاوم مشکلات برنامه ثبت آنی، موج اعتراضات مردمی به‌صورت پراکنده در جلو ادارات ثبت اسناد شهرهای مختلف ادامه دارد و سرفدتران و دفترداران نیز در سه‌روز گذشته به‌صورت پیاپی، در کلون سرفدتران و دفتریاران و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور جمعیتی داشته‌اند که فقط با قول مساعد رفع مشکلات روبه‌رو می‌شود.

خبر
ثبت ۴۰ واقعه فوت در هر ساعت در کشور

● **شرق:**مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت‌احوال کشور گفت: در پنج ماهه نخست سال جاری در هر ساعت به‌طور متوسط ۴۰ واقعه فوت در کشور به ثبت رسید. علی‌اکبر محزون اظهار کرد: در پنج‌ماهه اول سال ۱۳۹۲ تعداد ۱۵۰هزارو۳۶۹واقعه فوت به‌ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵درصد افزایش داشته است. وی افزود: از کل واقعه فوت ثبت‌شده در پنج‌ماهه اول سال جاری تعداد ۱۶هزارو۹۶مورد فوت در مناطق شهری و ۳۴هزارو۷۲۲رویداد فوت نیز در مناطق روستایی به ثبت رسیده است.مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت اظهار کرد: از تعداد کل موارد فوت‌شده در این مدت ۸۵هزارو۸۵مورد فوت مرد و ۶۵هزارو۲۵۰مورد فوت زن به ثبت رسیده است.

محزون تصریح کرد: در پنج‌ماهه اول سال جاری در مقابل هر صدفوت ثبت‌شده زنان تعداد ۱۳۰۱مورد فوت مردان به ثبت رسیده که همین نسبت در مدت مشابه سال قبل ۱۲۸/۹ بوده است.مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت با بیان اینکه در پنج‌ماهه اول سال ۱۳۹۲ هر ماه به‌طور متوسط تعداد ۲۰۰۷۴ واقعه فوت به ثبت رسیده است، گفت: در همین زمان در هر هفته‌روز نیز به‌طور متوسط تعداد ۹۷۰واقعه فوت به ثبت رسیده است.

بهره‌برداری از جنگل‌ها متوقف می‌شود

● **ایستنا:**رییس انجمن علمی جنگلبانی ایران گفت: در حال حاضر موجودی جنگل‌های کشور به نصف رسیده و توان آنها تمام شده است. هادی کبابدیری افزود: به همین دلیل جلدانی که با رییس سازمان جنگل‌ها و جمعی از اساتید داشتیم، قرار شد که برنامه تقویت بهره‌برداری از جنگل‌ها با هدف تولید چوب به وزیر جهاد کشاورزی رایبه شود. وی با بیان اینکه نمی‌توان بهره‌برداری از جنگل‌ها را به یکباره متوقف کرد، افزود: توقف یکباره بهره‌برداری از جنگل‌ها خسارات اجتماعی و اقتصادی فراوانی در پی داشته و به‌دلیل وجود قرارهای حقوقی منع قضایی نیز خواهد داشت. رییس انجمن علمی جنگلبانی این تصریح کرد:در جلسه‌ای که برگزار شد،نهانیاتصمیم گرفتیم که بهره‌برداری از جنگل‌ها در ۱۰ سال به‌تدریج متوقف شود به گونه‌ای که بر داشت ۷۵هزارمترمکعبی به مرور به صفر رسیده یااینکه پس از پایان مهلت هر قرارداد دیگر تمدید نشود.

سردار اسماعیل احمدی‌مقدم: رفتن من و رادان از «ناجا» شایعه است

● **فارس:** فرماده نیروی انتظامی با اشاره به برخی شایعات در مورد جابه‌جایی سردار رانان از سمت جانشینی فرمانده ناجا گفت: این اخبار شایعه است و از این شایعات زیاد مطرح می‌شود. سردار اسماعیل احمدی‌مقدم فرمانده نیروی انتظامی در حاشیه بازدید از موزه دفاع مقدس گفت: اخیرا شایعات زیادی پیرامون تغییرات در ناجا مطرح شده است که یکی از آنها نیز مربوط به رفتن من از نیروی انتظامی می‌ش.وی تاکید کرد: جابه‌جایی جانشین فرمانده ناجا نیز از همین قسم شایعات است و نباید به آنها توجه کرد.احمدی‌مقدم در مورد تغییرات صورت‌گرفته در سطح فرماندهان ناجا گفت: ما دارای ۲۰۰ تا ۴۰۰فرمانده و معاون هستیم که هر چند وقت یک‌بار باید تغییراتی در آنها اعمال کنیم و تغییرات در ناجا نیز مانند تغییرات در سایر دستگاه‌های امنری طبیعی به‌حساب می‌آید.

تغییرات جدیدی در شهرداری تهران اعمال می‌شود

● **ایلنا:** سخنگوی شهرداری تهران از تغییرات در معاونان و مسوولان میانی شهرداری تهران خبر داد. هادی ایازی در حاشیه جلسه شورای شهر تهران از تغییرات در معاونان و شهرداران و مسوولان میانی شهرداری تهران در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این امر طبیعی است و در آینده نزدیک شاهد این تغییرات در شهرداری خواهیم بود. معاون برنامه‌ریزی شهرداری تهران به‌دودی برای کسب تصدی در دولت شهرداری تهران را ترک می‌کند.

نخست «نقش زنان در موسیقی ایران»

● **شرق:** نخست «نقش زنان در موسیقی ایران» به همت انجمن زنان پژوهشگر تاریخ برگزار می‌شود. بهروز مبصری سخنران این نشست است. این برنامه امروز از ساعت ۱۶ تا۱۸ در تهران، میدان انقلاب،خیابان آزادی،بعد از جوازراه‌دچونی، خیابان نوفلاح، خیابان دیلمان شماره ۲۱ برگزار می‌شود.

بریده اخبار

فارس: برخلاف گفته مسوولان میبنی بر توزیع مجدد شربت تریاک و رفع کمبود آن، کلینیک‌های ترک اعتیاد هفته‌هاست با قطع شربت تریاک دست‌وپنجه نرم می‌کنند. م **ایستنا:** رییس سازمان غذا و دارو از کنترل قیمت تجهیزات پزشکی در بازار و کاهش تدریجی قیمت این اقلام حیاتی برای بیماران خبر داد. **ایلنا:** سرپرست آموزش‌وپرورش: ایجاد هنرستان و توسعه آن مقرون‌به‌صرفه نیست **فارس:** جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه ۲۵درصد مشمولان از سربازی غیبت می‌کنند

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه



آگهی مناقصه شماره ک ۶۳/۹۲/۷۳
کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات: ۱/۳۳۸/۷۳۳
مناقصه‌گزار: شرکت گاز استان کرمانشاه
موضوع مناقصه: اجرای عملیات گازرسانی به پراکنده شهر کرمانشاه

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال است که باید به صورت ضمانت‌نامه بانکی/ ضمانت‌نامه‌های صادر شده از سوی موسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز لازم از طرف بانک مرکزی جمهوری‌اسلامی ایران هستند، اوراق مشارکت مطابق دستورالعمل مربوطه (۱۳۶/۹۱/۱۰ مورخ ۸۷/۱۰/۱) یا سپرده نقدی ارایه گردد.

به حساب شماره ۵۷۲۷۸ بانک تجارت شعبه شهید بهشتی (کد ۱۸۰۴۰۰) جهت اعلام آمادگی کتبی و خرید اسناد به نشانی کرمانشاه، میدان آزادی ابتدای بلوار شهید بهشتی شرکت گاز استان کرمانشاه طبقه اول اتاق ۲۱۵ مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت دارند. آخرین مهلت بازگذاندن اسناد ساعت ۵ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۲/۷/۲۱ می‌باشد. پیشنهادات واصله در ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۹۲/۷/۲۱ در کمیسیون مناقصات بازگشایی و پاکات آزاد است. یک نفر نماینده مجاز آنها با همراه داشتن معرفی‌نامه مهموه به مهر شرکت در جلسه بازگشایی پاکات آزاد است.

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاع بیشتر به پایگاه اطلاع‌رسانی الکترونیکی (WWW.NIGC-Kshir) مراجعه و یا با شماره تلفن ۸۲۲۵۶۴۴-۰۸۳۱-۰ تماس حاصل فرمایند.